רשות ערעור, לדון בבקשה כבערעור, לקבל את הערעור מהטעמים שיפורטו ולדחות

את ערעור המבקשים.

מהלך הדיון יהיה כלהלן: בשלב ראשון אבחן את השאלות אותן מעוררת

בקשת רשות הערעור על-פי סדרן, ובשלב שני אעבור לדון בערעורם של המבקשים.

בקשת רשות הערעור

רשות לערער על החלטה לאישור תובענה כייצוגית – אימתי?

סעיף 8(ד) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: החוק או חוק .15

תובענות ייצוגיות) קובע כי על החלטה לאשר תובענה ייצוגית ניתן לערער אם ניתנה

לכך רשות בגוף ההחלטה או על-ידי בית משפט של ערעור. השאלה מתי ערכאת

הערעור תיתן רשות כאמור נדונה בהרחבה בהחלטתו של השופט (כתוארו אז) א' גרוניס

ברע"א 8761/09 סלקום ישראל בע"מ נ' פתאל (6.5.2010) (להלן: עניין פתאל).

כעת. אני סבורה כי בירור השגות אלה בשלב זה, ועוד טרם בירור התובענה עצמה,

עשוי לחסוך את הדיון בשאלות העובדתיות הרבות שנותרו פתוחות בהחלטת האישור

ואת הדיון במכלול הנימוקים שמציג כל צד לפרשנות החוזרים בכל אחת מהסוגיות

הנדונות.

לנוכח האמור ובהתאם לסמכותנו מכוח תקנה 410 לתקנות סדר הדין האזרחי, .18

התשמ"ד-1984, אציע לחבריי ליתן רשות ערעור ולדון בבקשת רשות הערעור

כבערעור.

אישור תובענה כייצוגית – אמתי?

התובענה הייצוגית מקדמת הן תכלית פרטנית – מתן סעד ליחיד שהיה נמנע .19

מלהגיש תביעה כיחיד על-מנת לרפא את נזקו הזניח, והן תכלית ציבורית – אכיפת

החוק שבגדרו מצויה התובענה הייצוגיות והרתעה מפני הפרות חוק עתידיות.

שהמבטחת זכאית לגבות בתחילת השנה נפרס לתשלומים. לטענת המבקשים, את

העלויות התפעוליות הנגרמות בשל הגבייה בתשלומים אמור לכסות "גורם הפוליסה".

כאמור, גביית תת שנתיות הוסדרה בשני חוזרים שהוציא המפקח על הביטוח. .26

סמכויותיו של המפקח על הביטוח נובעות, בין היתר, מסעיף 2(ב) לחוק הפיקוח על

שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981 (להלן: חוק הפיקוח), הקובע כי המפקח

רשאי, לצורך ביצוע תפקידו, ולאחר התייעצות עם ועדה מייעצת, ליתן הוראות

הנוגעות לדרכי פעולתם וניהולם של מבטחים "והכל כדי להבטיח את ניהולם התקין

ואת השמירה על עניינם של המבוטחים או של הלקוחות, וכדי למנוע פגיעה ביכולתו

של מבטח לקיים את התחייבויותיו".

minimis, שכן בדרך כלל אין בנמצא הליך דיוני
אפקטיבי אחר. ואולם, כעניין של דין רצוי, מוטב היה
במקרים רבים שהטעיה צרכנית לא תטופל במסגרת
ההליך המורכב, המסורבל והיקר של תובענה ייצוגית.
פתרון חלופי, ראוי ויעיל יותר, הוא לאפשר תביעה
אישית של הצרכן הבודד, כשהיא 'מחוזקת' בזכות
לתבוע פיצויי סטטוטורי עונשי משמעותי. חוק הגנת
הצרכן, תשמ"א – 1981 כולל אפשרות לפסוק "פיצויים
לדוגמה" (exemplary damages) ביחס לסוגים
מסוימים של הפרות חוק, אשר הטעיה צרכנית אינה אחת
מהן (ראו סעיף 31א. לחוק). ראוי כי המחוקק ישקול
הרחבה של קשת המקרים בהם ניתן לפסוק 'פיצויים
לדוגמה', כך שתכלול גם הטעיה צרכנית.